
 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO – NRS 

 
 
PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL Nº GCG/0233/2022-CG         João Pessoa-PB, 18 de julho de 2022. 
 
 
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei Complementar Nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o 
caput do art. 11 da Lei Nº 7.605, de 28 de junho de 2004, e tendo em vista o que dispõem os itens 17, 18 
e 21 do Edital Nº 001/2021 - CFO PM/2022, RESOLVE: 
 

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 021-CCCCFO-PM/2022, no qual o Coordenador-Geral da 
Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade a REINTEGRAÇÃO ao Concurso Público para o 
CFO/PM/2022, da candidata abaixo relacionada, na condição sub judice, em razão Decisão Judicial da 6ª 
Vara da Fazenda Pública da Capital, nos autos dos Processos Nº 0821476-15.2022.8.15.2001. 
 

2. HOMOLOGAR o ATO Nº 025-CCCCFO-PM/2022, no qual o Coordenador-Geral da 
Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade a REINTEGRAÇÃO ao Concurso Público para o 
CFO/PM/2022, do candidato abaixo relacionada, na condição sub judice, em razão Decisão Judicial da 3ª 
Vara da Fazenda Pública -Comarca de Campina Grande-PB, da Capital, nos autos do Processo Nº 
0810111-47.2022.8.15.0001. 

 
3. HOMOLOGAR o ATO Nº 026-CCCCFO-PM/2022, no qual o Coordenador-Geral da 

Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade a REINTEGRAÇÃO ao Concurso Público para o 
CFO/PM/2022, do candidato abaixo relacionado, na condição sub judice, em razão Decisão Judicial da 4ª 
Vara da Fazenda Pública –  da Capital, nos autos do Processo Nº 0824234-64.2022.8.15.2001.  

 
4. CONVOCAR os candidatos sub judice adiante referenciados para comparecerem no dia 

02 de agosto de 2022, às 09h, na Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP), no Quartel do Comando Geral 
da Polícia Militar, sito na Praça Pedro Américo, s/nº, Centro, nesta Capital, munidos dos documentos 
insertos no subitem 21.2 do Instrumento Editalício, a fim de realizar a pré-matrícula: 
 

OPÇÃO – FEMININO (Processo Nº 0821476-15.2022.8.15.2001) 

 

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final 
Posição no 

E.I. 

1  136006741 ANNIE PRISCILLA DE LIMA CANDIDO 50 22º 

 
OPÇÃO – FEMININO (Processo Nº 0810111-47.2022.8.15.0001) 

 

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final 
Posição no 

E.I. 

1  136004119 JESSIKA TAIZA DE MELO SILVA 50 23º 

 



PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL Nº GCG/xxx/2022-CG 
 

 

 

 

 

OPÇÃO – MASCULINO (Processo Nº 0824234-64.2022.8.15.2001) 

 

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final 
Posição no 

E.I. 

1  136004171 GLEYSSON DIAS DE ARAÚJO 50 127º 

 
5. Após as formalidades, respeitada a ordem classificatória no Exame Intelectual do 

Concurso Público para o CFO/PM/2022, AUTORIZAR as matrículas dos aludidos candidatos sub judice no 
Curso de Formação de Oficiais PM, desde que atendam ao que estabelecem os Itens 1 e 3 do Edital do 
regente. 
 

6. Publique-se a presente Portaria, tornando-a disponível na página da PMPB através do 
endereço eletrônico (www.pmpb.gov.br). 

 
 
 

SÉRGIO FONSECA DE SOUZA – CEL QOC  
Comandante-Geral 

(Publicado no D.O.E Nº 17660, de 20 de julho de 2022) 
 


